PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAU/RN – CNPJ Nº: 
08.184.434/0001-09 
CONTRATADO (A): JAIR RODRIGO SILVA 
EVENTOS, CNPJ: 15.214.591/0001-77. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA 
CULTURAL PARA ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DA CARAVANA CULTURAL EM 
MACAU/RN 
VALOR GLOBAL: R$ 14.980,00 (QUATORZE 
MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 
VIGÊNCIA: 06/05/2025 A 31/12/2025. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.  
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS. 
NATUREZA DA DESPESA:

[...]

Processo, resolve apostilar conforme 
solicitado pelo setor demandante, com 
base na Lei nº 8.666/93, e mediante as 
seguintes Cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 
Passam a integrar o valor mensal do 
Contrato nº 044/2022 – Adesão nº 
005/2022 o(s) seguinte(s) valores: 
R$ 5.649,00 (cinco mil, seiscentos e 
quarenta e nove reais) 
CLÁUSULA SEGUNDA: 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e 
condições constantes no Contrato 
original, não    expressamente alteradas 
por este Termo. 

MACAU/RN, 16 de maio de 2025. 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA 
PREFEITA MUNICIPAL

[...]

SILVA PARA O EVENTO DO DIAS DAS MÃES 
EM MACAU 2025, conforme especificações 
e quantitativos constantes no termo de 
Referência, com a Pessoa Jurídica 
WELTAMIRES DANTAS DA SILVA, no CNPJ 
sob o n° 55.908.796/0001-77, apresentou 
proposta no valor total de R$ 2.500,00 
(Dois mil e quinhentos reais) pelo 
quantitativo citado no Termo de 
Referência, tudo de conformidade com os 
documentos que instruem este Processo.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 16 de maio de 2025. 
Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita